1

Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 15.03.2022  №   47

«О проведении муниципального семинар по теме:

«Вариативность и многообразие эффективных методов образования и воспитания в

рамках реализации программы «Вдохновение»

В соответствии с Планом деятельности Комитета по образованию администрации

Белоярского района на 2022 год в с целью создания инновационного пространства по

реализации ФГОС дошкольного образования, поиска новых форм работы с детьми

дошкольного возраста МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28.04.2022  в МАДОУ муниципальный семинар по теме:

«Вариативность и многообразие эффективных методов образования и

воспитания в рамках реализации программы «Вдохновение»

2. Назначить ответственным за мероприятие заместителя заведующего Фокину

С.С.

3. Музыкальному руководителю Постоваловой И.С.обеспечить музыкальное

сопровождение семинара.

4. Утвердить план семинара в соответствии с Приложением 1

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 2

Приложение 1

План семинара

«Вариативность и многообразие эффективных методов образования и

воспитания в рамках реализации программы «Вдохновение»»

№

п/п

Ф.И.О педагога Должность и место работы Тема выступления/ участие

1 Столбова Алеся

Анатольевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Организация образовательного

пространства в концепции

программы «Вдохновение

через реализацию

соконструктивного подхода в

педагогической работе

2 Чибирева Татьяна

Владимировна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Проектирование

образовательного

пространства группы в

процессе интеграции

программы «Вдохновение» и

современных технологий

3 Довгорукая

Галина

Ильинична

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Организация образовательной

деятельности в рамках

реализации программы

«Вдохновение»

3 Богданова Елена

Альфредовна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Презентация опыта работы по

лаборатории грамотности

«Детская типография»

4 Богданова

Варвара Петровна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Портфолио воспитанников –

как особая методика

формирования у

воспитанников сознательного

отношения к себе

5 Биймурзаева

Эльмира

Алимсолтановна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Объединение воспитательных

ресурсов семьи  и

дошкольного учреждения на

основе организации

волонтерского движения в

ДОУ через реализацию

проекта «Юный волонтер»

6 Шахова Наталья

Лазаревна

воспитатель

СОШ п. Верхнеказымский

Детское волонтерство как

средство формирования

эффективной социализации

детей дошкольного возраста

Практическая часть семинара (работа в центрах активности)

8 Филиппова

Александра

Георгиевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Интеграция развивающих

технологий в математическом

развитии младших

дошкольников

9 Бурак Алла

Михайловна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Организация продуктивной

деятельности дошкольников

 3

10 Кашигина

Надежда

Владимировна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Поддержка игры во всех ее

видах, совместная

деятельность взрослого и

ребенка

11 Набокина Юлия

Сергеевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Образовательный  центр

«Типография»»

12 Терехова Жамиля

Тюлебаевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Совместное планирование

образовательной деятельности